註 16 :子公司競技國 際(股)公司於民國 -0七年七月六日經股東臨時會決議通過辨

理現金或資，或資比例為 50.00% '共計減資金額為 3 ，500 仟元，消除股份 350

仟肢，並決議以民國-0七年七月九日為減資基準日，減資後股本為 3，500

仟元。前述識資案，業經主管機關核准在案並已完成變更登記，手續 。

註 17 :子公司雍利保險代理人(股)公司於民國 -0八年五月二十二日經董事會決議

通過辦理現金增資金額為 2，000 仟元，分為 200 仟肢，每股面額為 10 元，平

債發行，並決議以民國 -0八年五月三十一日為增資基準日。前述增資案，

業經主管機關核准在素，並已完成增資變更登記手續 。

註 18 :該等公司保設立於中國，該國屬外匯管制國家，資金移轉受當地法令限制，

截至民國 -0八年六月三十日、 -0七年十二月三十一日及六月三十日止，
受外匯管制之現金、銀行存款及其他金融資產﹒非流動金額合計分別為 21 ，974

仟元、 17，690 仟元及 19，026 仟元。

納入合併財務報告之編製個體中，除雍利公司外，其餘子公司同期間財務報表並未經

會計師核閱，於民國-0八及一O七年六月三十日(重編後)資產總額分別為 283 ，530 仟

元及 267，863 仟元，負債總額分別為 102，759 仟元及旬，060 仟元，民國 -0八及-0七

年第二季(重編後)及民國 -0八及一0七年上半年度(重編後)之綜合損益總額分別為

4，549 仟元、 2，489 仟元、 6，540 仟元及 6，876 仟元。另上述子公司均無對本集團具重大

性之非控制權益。

- 15 -

鳳凰國際旅行社股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(僅經核閱，未依-:ñ主公認審計準則查核)

(金額除另于註明外，均以新台幣仟元為單位)

(2) 民國 -0七年四月一日至六月三十日及民國 -0七年一月一日至六月三十日之合併財

務報告重編之理由及其影響 :

本集團管理階層原將部分子公司因其總資產及營業收入淨額與合併總資產及合併營業

技入淨額相較不具重大性，故未予納入合併財務報告之編製個墟中，惟本集團接獲金

管會民國 -0七年十二月三日金管證審字第 1070343957 號函示，要求本集團應將所有

子公司均納入合併財務報告之編製個體 ，並重編民國 -0七年四月一日至六月三十日

及民國 -0七年一月一日至六月三十日之合併財務報告。

本集團依前述函示重編民國-0七年四月一日至六月三十日及民國-0七年一月一日

至六月三十日之合併財務報告，其影響合併財務報表會計項目如下:

資產、負債及權益之影響 重編前金額 影響金額 重編後金額

107.06.30

資產

流動資產 $1 ,700,585 $71 ,173 $1 ,771 ,758
非流動資產 443 .440 (76,543) 366,897

資產總計 $2,144,025 $(5370) $2,138,655

負債

流動負債 $1 ,154,700 $6,724 $1 ,161 ,424
非流動負債 13,802 ill2 13.787

負債總計 1,168,502 6,709 1,175,211

權益

歸屬於母公司業主之權益 923 ,862 923 ,862

歸屬於非控制權益 51 ,661 (1 2,079) 39,582

權益總計 975,523 (12 ,079) 963 ,444

負債及權益總計 $2,144,025 $(5 ,370) $2,138,655

- 16 -

鳳凰國際旅行社股份有限公司及子公司令併財務報告附註(續)

(僅經核閱，未依一位公認審計準則查核)

(金額除另于註明外，均以新台幣仟元為單位)

綜合損益之影響 重編前金額 影響金額 重編後金額

107.04.01-107.06.30

學業技入淨額 $837,070 $860 $837,930

學業成本 (732,820) 2,183 (730,637)

營業毛利 104,250 3,043 107,293

學業費用 (58,599) (2,432) (61 ,031)

其他故益及費損淨額 793 (1 88) 605

營業利益 46,444 423 46,867

營業外仗入及支出 387 (136) 251

稅前淨利 46,831 287 47,118

所得稅費用 (9,857) (652) (10,509)

繼續誓業單位本期淨利 36,974 (365) 36,609
停業單位損益(註) 253 253

本期淨利 36,974 (1 12) 36,862
其他綜合損益 (22,199) (51) (22,250)

本期綜合損益總額 $14,775 $(163) $14,612

淨利歸屬於:

母公司業主 $35 ,812 $- $35 ,812

非控制權益 1,162 (112) 1,050

本期淨利 $36,974 $(1 12) $36,862

綜合損益總額歸屬於:

母公司業主 $13 ,939 $- $13 ,939

非控制權益 836 (1 63) 673

本期綜合損益總額 $14,775 $(163) $14,612

- 17 -

鳳凰國際旅行社股份有限公司及子公司令併財務報告附挂(續)

(僅經核閱，未依一投公認審計準則查核)

(金額除另于註明外，均以新台幣仟元為單位)

綜合損益之影響 重編前金額 影響金額 重編後金額

107.01.01-107.06.30

著業收入淨額 $1 ,323 ,961 $6,232 $1 ,330,193

營業成本 (1,146,375) (746) (1,147,121)

學業毛利 177,586 5,486 183 ,072

營業費用 (111 ,525) (4,929) (1 16,454)

其他收益及費損淨額 1.724 (422) 1,302

營業利益 67,785 135 67,920

營業外收入及支出 3,109 369 3,478

稅前淨利 70,894 504 71 ,398

所得稅費用 (13 ,598) (652) (14,250)

繼續學業單位本期淨利 57,296 (148) 57,148
停業單位損益(註) 65 65

本期淨利 57,296 (83) 57,213
其他綜合損益 (1 0,124) (201) (10,325)

本期綜合損益總額 $47,172 $(284) $46,888

淨利歸屬於:

母公司業主 $54,819 $- $54,819

非控制權益 2,477 (83) 2,394

本期淨利 $57,296 $(83) $57,213

綜合損益總額歸屬於:

母公司業主 $44,255 $- $44,255

非控制權益 2,917 (284) 2,633

本期綜合損益總額 $47,172 $(284) $46,888

註:本公司於民國-0七年五月十八日將持有子公司歐蘭旅行社(股)公司之全數股權出

售于非關俘、人，因符合停業單位定義，故將上述期間重行表達為停業單位，停業單

位相關資訊請參閱合併財務報告附註六.31 。

- 18 -

鳳凰國際旅行社股份有限公司及子公司令併財務報告附註(續)

(僅經核閱，未依一殼公認審計準則查核)

(金額除另于註明外，均以新台幣仟元為單位)

3.令併財務報告編製原則

(1) 合併財務報告棒、依國際財務報導準則第 10 號「合併財務報表」之規定編製，合併

財務報告集團內個體問之交易有關之集團內資產與負債、權益、收益、費損及現金

流量於編製令併財務報告時已全數銷除，並對類似情況下之相似交易及事項採用統

一會計政策。合併財務報告色括取得控制日起至終止控制日止之子公司收益及費

損。綜合損益歸屬於本公司業主及非控制權益，即使因而導致非控制權益發生虧損

餘額。

(2) 本公司 業主與非控制權益問之交易

A.未導致喪失控制者

祥、作為權益交易處理，向非控制權益之購買，所支付任何對債之公九價值與相關

應占所收購子公司淨資產帳面金額之差額認列為權益且歸屬於本公司業主。對非

控制權益之處分損益亦認列於權益中。

B.導致喪失控制者

對子公司所有權權益之變動，導致喪失控制者，於喪失控制日峙，除列前子公司

之資產、負債、非控制權益及所有與前子公司相關之其他權益組成部分，其與所